Управление образования

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

ПРИКАЗ

от «14 » ноября  2023   № 364

Об организации инновационной

деятельности в муниципальной

системе образования

в 2023-2024 учебном году

В целях управления инновационной деятельностью в муниципальной

системе образования и распространения эффективных управленческих

практик командного взаимодействия, направленного на выход из списка

школ с низкими образовательными результатами, на основании решения

муниципального методического совета (протокол от 14.11.2023 № 1) с

учетом основных направлений социально-экономического развития

Кемеровской области - Кузбасса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка»

муниципальному  бюджетному образовательному учреждению «Краснинская

средняя общеобразовательная школа».

2. Методическое сопровождение деятельности муниципальной

инновационной площадки возложить на МБУ «ИМЦ» (заведующий Пеева

М.В.).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Лапину О.А.

 Начальник  управления образования                                         М.В. Дюкова

2

Приложение к приказу

от «14»  ноября 2023 года № 364

ПРОТОКОЛ №  1

заседания муниципального методического совета управления образования Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа

От 14.11.2023 г.

Председатель – Лапина О.А.

Секретарь – Фомина А.А.

Присутствовало –9 человек

Повестка дня:

1. Утверждение состава муниципального методического совета (далее - ММС) на

2023-2024 учебный год.

2. Рассмотрение заявки на присвоение статуса муниципальной инновационной

площадки (далее – МИП) МБОУ «Краснинская СОШ» по направлению «Эффективные

практики выхода из списка школ с низкими образовательными результатами».

Ход заседания

1. Утверждение состава ММС

Состав муниципального методического совета

1) Дюкова Мария Владимировна, начальник управления образования;

2) Лапина Ольга Александровна, заместитель начальника управления образования -

председатель;

3) Иванова Светлана Владимировна – начальник отдела общего образования;

4) Пеева Мария Владимировна, заведующий МБУ «ИМЦ»;

5) Зайцева Нэлли Григорьевна, директор МБОУ «Чкаловская ООШ»;

6) Круглякова Анна Ивановна, директор МБОУ «Панфиловская СОШ»;

7) Десятова Ирина Владимировна, заведующая МБДОУ «Детский сад №17 «Рябинка»

п. Восходящий»;

8) Седешова Оксана Васильевна, заместитель директора по УВР МБОУ

«Ленинуглевская СОШ»;

9) Фомина Александра Анатольевна, методист МБУ «ИМЦ» - секретарь.

Замечания по составу_______нет______________

Голосование списком:

«за» - 9

«против» - 0

2. Рассмотрение заявки на присвоение статуса муниципальной инновационной

площадки МБОУ «Краснинская СОШ» по направлению «Эффективные практики выхода

из списка школ с низкими образовательными результатами». Выступление директора

МБОУ «Краснинская СОШ» Вычужановой Светланы Семеновны.

3

Вопросы:___нет________

Замечания, предложения:

__нет________________________________________________________

Решения:

1. Утвердить состав ММС на 2023-2024 учебный год, оставив без изменений.

2. Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка» муниципальному

бюджетному образовательному учреждению «Краснинская средняя общеобразовательная

школа».

3. Рекомендовать МБОУ «Краснинская СОШ» передать материалы инновационной

деятельности в МБУ «ИМЦ» для размещения на сайте управления образования с целью

диссеминации опыта.

4. Внести в приказ управления образования решение о присвоении статуса МИП

муниципальному  бюджетному образовательному учреждению «Краснинская средняя

общеобразовательная школа»

Председатель ____________________/ Лапина О.А.

Секретарь _______________________/ Фомина А.А.

		2023-11-15T14:07:09+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА